
 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

04.09. – 10. 09. 2023 
  

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

⎯ V pondělí 4. září budou poslanci Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

projednávat mimo jiné Novou dohoda pro opylovače; Společná pravidla na podporu opravy zboží; 

Detergenty a povrchově aktivní látky. 

⎯ Od pondělí 4. září do úterý 5. září proběhne neformální zasedání ministrů zemědělství.  

⎯ Ve čtvrtek 7. září budou poslanci Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku hlasovat o Zřízení rámce 

k zajištění bezpečných a udržitelných dodávek kritických surovin a změně nařízení (EU) č. 1227/2011 

a (EU) 2019/942 s cílem zlepšit ochranu Unie před manipulací s trhem na velkoobchodním trhu 

s energiemi.  

⎯ V úterý 5. září proběhne v rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru zasedání sekce 

pro zaměstnanost, sociální věci a občanství.  

⎯ Ve čtvrtek 7. září budou poslanci Výboru pro zaměstnanost a sociální věci hlasovat o návrh 

směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 

azbestu při práci; Průběžné zprávě o návrhu revize víceletého finančního rámce na období 2021–

2027 v polovině období a Změně směrnice Rady, pokud jde o limitní hodnoty expozice olovu a jeho 

sloučeninám a diisokyanátům.  

⎯ Od soboty 9. září do neděle 10. září proběhne Summit G20 v Novém Dillí.  

Pondělí 4. září 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Neformální zasedání ministrů zemědělství 

• Neformální zasedání ministrů pro rozvoj 

• Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

• Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX) 

• Pracovní skupina pro duševní vlastnictví 

• Pracovní skupina pro pozemní dopravu 

• Pracovní skupina pro sociální otázky 

• Pracovní skupina pro veřejné zdraví 

• Pracovní skupina pro životní prostředí 

• Pracovní skupina pro Blízký východ / Perský záliv (COMEM) 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

04.09. – 10. 09. 2023 
 

 

 

• Výbor pro vzdělávání 

• Pracovní skupina pro východní Evropu a Střední Asii (COEST) 

⎯ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

• Zasedání Hospodářského a měnového výboru:   

o ROZPRAVA: Výměna názorů s předsedy Rady pro mezinárodní účetní standardy 

(IASB), správců nadace IFRS a Rady pro mezinárodní standardy udržitelnosti 

(ISSB) 

• Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin:   

o ROZPRAVA: Revize Iniciativy EU týkající se opylovačů – Nová dohoda pro 

opylovače; Společná pravidla na podporu opravy zboží a změna nařízení (EU) 

2017/2394 a směrnic (EU) 2019/771 a (EU) 2020/1828; Detergenty a povrchově 

aktivní látky, kterým se mění nařízení (EU) 2019/1020 a zrušuje nařízení (ES) č. 

648/2004;  

⎯ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne:  

• Zasedání INT – Jednotný trh, výroba a spotřeba 

⎯ V rámci španělského předsednictví proběhne: 

• Zasedání Evropské soudní sítě pro občanské a obchodní věci, Madrid  

Úterý 5. září 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Neformální zasedání ministrů zemědělství 

• Neformální zasedání ministrů pro rozvoj 

• Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX) 

• Pracovní skupina na hybridní hrozby 

• Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 

• Pracovní skupina pro energetiku 

• Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 

• Pracovní skupina pro sociální otázky 

• Pracovní skupina pro životní prostředí 

• Rozpočtový výbor 

• ANTICI 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

04.09. – 10. 09. 2023 
 

 

 

• MERTENS 

• Pracovní skupina pro duševní vlastnictví 

• Pracovní skupina pro africké, karibské a tichomořské státy (AKT) 

• Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

⎯ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne:  

• Zasedání SOC – Zaměstnanost, sociální věci, občanství 

⎯ V rámci španělského předsednictví proběhne: 

• Zasedání výkonné rady EUnetHTA21, Madrid 

• Setkání vedoucích agentur pro hodnocení zdravotnických technologií (HAG), Madrid 

• Zasedání Evropské soudní sítě pro občanské a obchodní věci, Madrid 

• Seminář na téma „Propojení mezi latinskoamerickými a evropskými organizacemi 

obchodujícími s kokainem“, Madrid 

Středa 6. září 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Coreper I 

• Coreper II 

• Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX) 

• Pracovní skupina pro Afriku (COAFR) 

• Pracovní skupina pro lidská práva (COHOM) 

• Pracovní skupina pro námořní dopravu 

• Výbor pro civilní aspekty řešení krizí (CIVCOM) 

• Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 

• Pracovní skupina pro spojené království 

• Pracovní skupina pro audiovizuální média 

• Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

• Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele 

• Pracovní skupina pro schengenské záležitosti 

• Pracovní skupina pro životní prostředí 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

04.09. – 10. 09. 2023 
 

 

 

• Pracovní skupina pro leteckou dopravu 

• Pracovní skupina pro základní práva, občanská práva a volný pohyb osob (FREMP) 

⎯ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne:  

• Zasedání TEN – Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost  

⎯ V rámci španělského předsednictví proběhne: 

• Zasedání skupiny Evropské komise na vysoké úrovni pro gender mainstreaming, Madrid  

• Zasedání výkonné rady EUnetHTA21, Madrid 

• Seminář na téma „Propojení mezi latinskoamerickými a evropskými organizacemi 

obchodujícími s kokainem“, Madrid 

Čtvrtek 7. září 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 

• Pracovní skupina pro energetiku 

• Pracovní skupina pro životní prostředí 

• Horizontální pracovní skupina pro kybernetické otázky 

• Pracovní skupina pro oblast západního Balkánu (COWEB) 

• Pracovní skupina pro sport 

• Pracovní skupina pro východní Evropu a Střední Asii (COEST) 

• Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX) 

• Pracovní skupina pro Blízký východ / Perský záliv (COMEM) 

• Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

⎯ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

• Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci  

o HLASOVÁNÍ: Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 

směrnice 2009/148/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 

azbestu při práci; Průběžná zpráva o návrhu revize víceletého finančního rámce 

na období 2021–2027 v polovině období; Změna směrnice Rady 98/24/ES a 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/37/ES, pokud jde o limitní hodnoty 

expozice olovu a jeho sloučeninám a diisokyanátům 

 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

04.09. – 10. 09. 2023 
 

 

 

• Zasedání Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

o HLASOVÁNÍ: Zřízení rámce k zajištění bezpečných a udržitelných dodávek 

kritických surovin a změna nařízení (EU) 168/2013, (EU) 2018/858, 2018/1724 a (EU) 

2019/1020; Změna nařízení (EU) č. 1227/2011 a (EU) 2019/942 s cílem zlepšit ochranu 

Unie před manipulací s trhem na velkoobchodním trhu s energiemi;  

o ROZPRAVA: Výměna názorů s panem Marošem Šefčovičem, místopředsedou pro 

interinstitucionální vztahy a prognózu; Malé modulární reaktory 

⎯ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne:  

• Zasedání NAT – Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí   

⎯ V rámci španělského předsednictví proběhne: 

• Dny v oblasti lidských zdrojů, Segovia 

• Zasedání skupiny Evropské komise na vysoké úrovni pro gender mainstreaming, Madrid 

• Seminář na téma „Propojení mezi latinskoamerickými a evropskými organizacemi 

obchodujícími s kokainem“., Madrid 

Pátek 8. září 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 

• Pracovní skupina pro sociální otázky 

• Pracovní skupina pro životní prostředí 

• Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 

• Pracovní skupina pro spojené království 

• Pracovní skupina pro mořské právo 

• Pracovní skupina pro obecné záležitosti 

• Pracovní skupina pro rozšíření a pro země jednající o přistoupení k EU 

• Pracovní skupina pro veřejné zdraví 

• Pracovní skupina pro výzkum 

• Pracovní skupina k Agendě 2030 pro udržitelný rozvoj (Agenda 2030) 

• Pracovní skupina pro technickou harmonizaci 

 

 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

04.09. – 10. 09. 2023 
 

 

 

⎯ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne:  

• Zasedání ECO – Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální soudržnost   

⎯ V rámci španělského předsednictví proběhne: 

• Neformální jednání koordinačního výboru pro oblast policejní a justiční spolupráce v 

trestních věcech (CATS), Madrid 

• Setkání o budoucnosti Evropy o stárnutí a vylidňování, Lugo 

• Konverzace: „My Evropané. Feminismus a demokratická paměť v budování Evropy“, Madrid 

• Setkání generálních ředitelů EU pro životní prostředí, Madrid 

Sobota 9.září 

⎯ Proběhne Summit: 

• Summit skupiny G20, Nové Dillí 

Neděle 10. září 

⎯ Proběhne Summit: 

• Summit skupiny G20, Nové Dillí 

Probíhající veřejné konzultace 

Datum Druh veřejné konzultace 

Do 18.9.  Program COSME – hodnocení 

Do 22.9. Odpad z elektrických a elektronických zařízení - hodnocení pravidel EU 

Do 25.9. 
Režimy podpory EU pro zemědělství v nejvzdálenějších regionech a na menších 
ostrovech v Egejském moři (hodnocení) 

Do 20.10. Integrace systémů ochrany dětí 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 01.09.2023. 

Kontakt: brussels@cebre.cz 

https://memportal.eesc.europa.eu/Meeting/PublicActions/Convocations?meetingId=2189743&meetingSessionId=2237712
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13399-Program-COSME-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13420-Waste-from-electrical-and-electronic-equipment-evaluating-the-EU-rules_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13647-Rezimy-podpory-EU-pro-zemedelstvi-v-nejvzdalenejsich-regionech-a-na-mensich-ostrovech-v-Egejskem-mori-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13647-Rezimy-podpory-EU-pro-zemedelstvi-v-nejvzdalenejsich-regionech-a-na-mensich-ostrovech-v-Egejskem-mori-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13884-Integrace-systemu-ochrany-deti_cs
mailto:brussels@cebre.cz

